
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА» 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

__ 24.08.2017__  №М4____________

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Губахинского городского
округа Пермского края 
«Культура» на 2015-2018 годы, 
утвержденную 
постановлением 
администрации ог 01 марта 
2017 г. № 215

В соответствии с постановлением администрации Губахинского 
городского округа Пермского края от 21 июля 2016 г. № 774 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Губахинского городского округа Пермского края», в целях
комплексного развития сферы культуры Губахинского городского округа, 
определения стратегии развития сферы культуры,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Губахинского городского

округа Пермского края «Культура» на 2015-2018 годы, утвержденную 
постановлением администрации от 01 марта 2017 г. № 215 (в редакции
постановлений от 15 марта 2017 г. № 305, от 19 июня 2017 г. № 673) изменения
согласно приложению.

2. Управлению культуры, спорта молодежной политики и туризма 
администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края совместно с 
учреждениями культуры Губахинского городского округа обеспечить 
реализацию программы.

3. Постановление опубликовать в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского 
округа «Город Губаха».

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации 
городского округа «Город Губаха» Пермского края Зоркину И.В.

Глава города -  
глава администрации



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
администрации 

от 24.08.2017 №944

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в муниципальную программу Губахинского городского округа 

Пермского края «Культура» на 2015 -  2018 годы

1. Таблицу «Объемы и источники финансирования» паспорта
муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края 
«Культура» на 2015 -  2018 годы изложить в новой редакции:

О бъем ы  и 

и сточники  

ф и н ан си рован и я

И сточники

ф и н ан си р о 

вания

Р асходы  (ты с. руб.)

2015 год 2016 год 2017  год 2018 год И того

В сего , в том  

числе:
83 934 ,60 82 608,63 76 250,23 107 555 ,00 350 348 ,46

Б ю дж ет 

городского  

о кр у га  «Г ород  

Г убаха»

69 200,28 60 704,38 60 032 ,10 97 341 ,50 287 278 ,26

К раевой

б ю д ж ет
1 776,12 8 122,70 952,68 321,40 11 172,90

Ф едеральн ы й

б ю д ж ет
454,30 501,86 4 900 ,20 0,00 5 856,36

В н ебю дж етн ы е

источники
12 503,90 13 279 ,69 10 365,25 9 892,10 46 040,94

2. Таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы 
Губахинского городского округа Пермского края «Культура» на 2015 -  2018 
годы» паспорта муниципальной программы Губахинского городского округа 
Пермского края «Культура» на 2015 -  2018 годы исключить.

3. Строку «Объемы и источники финансирования
подпрограммы» подпункта 7.1.1. «Паспорт подпрограммы» пункта 7.1. 
«Подпрограмма «Развитие сферы культуры Губахинского городского округа»» 
изложить в новой редакции:______________________________________________

О бъем ы  и 

источн и ки  

ф и н ан си рован

ИЯ

И сточн и ки

ф и н ан си р о ван и я

Р асходы  (ты с. руб.)

2015 год 2016  год 2017  год 2018 год И того

В сего, в том  

числе:
61 371,71 63 487 ,52 56 962,85 76 839,40 258 661,48

Б ю дж ет 

городского  

о кр у га  «Г ород

48 989 ,69 43 644 ,97 42 410 ,40 68 507 ,40 203 552 ,46



Г убаха»

К раевой

б ю д ж ет
1 015 ,72 7 953 ,60 796,20 206 ,40 9 971,92

Ф едеральн ы й

б ю д ж ет
11,30 47,02 4 900 ,20 0,00 4 958 ,52

В н ебю дж етн ы е

и сточн и ки
11 355 ,00 11 841,93 8 856,05 8 125,60 40 178,58

4. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
подпункта 7.2.1. «Паспорт подпрограммы» пункта 7.2. «Подпрограмма 
«Приведение в нормативное состояние объектов культуры»» изложить в новой 
редакции:___________________________

О бъ ем ы  и 

и сточн и ки  

ф и н ан си рованИ Я

И сточники

ф и н ан си рован и я
Р асходы  (ты с. руб.)

2015 год 2016  год 2017  год 2018 год И того

В сего, в том  

числе:
2 680 ,30 1 734,95 600 ,00 8 359 ,50 13 374,75

Б ю дж ет 

городского  

о кр у га  «Г ород  

Г убаха»

1 664 ,90 1 556,53 600 ,00 8 359 ,50 12 180,93

К раевой

б ю д ж ет
572,40 0,00 0,00 0 ,00 572,40

Ф едеральн ы й

бю д ж ет
443 ,00 178,42 0,00 0,00 621,42

В н еб ю д ж етн ы е

источники
0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

5. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
подпункта 7.4.1. «Паспорт подпрограммы» пункта 7.4. «Подпрограмма 
«Развитие гражданского общества»» изложить в новой редакции:_____________

О б ъ ем ы  и 

источн и ки  

ф и н ан си рован  

ия

И сточники

ф и н ан си рован и я

Р асходы  (ты с. руб .)

2015 год 2016 год 2017  год 2018 год И того

В сего , в том  

числе:
240 ,00 180,00 193,10 768 ,50 1 381 ,60

Б ю дж ет 

городского  

о кр у га  «Г ород  

Г убаха»

240,00 180,00 193,10 768,50 1 381 ,60

К раевой

б ю д ж ет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ф едеральн ы й

б ю д ж ет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В н ебю дж етн ы е

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
подпункта 7.5.1. «Паспорт подпрограммы» пункта 7.5. «Подпрограмма



«Патриотическое воспитание жителей Губахинского городского округа»» 
изложить в новой редакции: _________________________________

О бъем ы  и 

и сточники  

ф и н ан си рован  

ия

И сточники

ф и н ан си р о ван и я
Р асходы  (ты с. руб .)

2015 год 2016  год 2017 год 2018 год И того
В с е г о ,в  том 

числе:
1 169,20 119,13 127,80 790,50 2 206,63

Б ю дж ет 

городского  

о кр у га  « Г ород  

Г убаха»

1 169,20 119,13 127,80 790,50 2 206,63

К раевой

б ю д ж ет
0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

Ф едеральн ы й

б ю д ж ет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В н ебю дж етн ы е

источн и ки
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Стро 
подпункта 7. 
«Противодейс 
городского ок

ку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
7.1. «Паспорт подпрограммы» пункта 7.7. «Подпрограмма 
твие терроризму и экстремизму на территории Губахинского 
эуга»» изложить в новой редакции:

О б ъ ем ы  и 

и сточники  

ф и н ан си рован  

ия

И сточники

ф и н ан си р о ван и я

Р асходы  (ты с. руб.)

2015 год 2016  год 2017 год 2018 год И того

В сего , в том  

числе:
42,00 253,30 66,48 135,00 496,78

Б ю дж ет 

городского  

о кр у га  «Г ород  

Г убаха»

42,00 79,20 25,00 135,00 281 ,20

К раевой

б ю д ж ет
0,00 74,10 41,48 0,00 115,58

Ф ед еральн ы й

б ю д ж ет
0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

В н еб ю д ж етн ы е

источн и ки
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
подпункта 7.8.1. «Паспорт подпрограммы» пункта 7.8. «Подпрограмма 
«Развитие дополнительного образования в сфере культуры»» изложить в новой 
редакции:___ __________  ______________________________________

О бъ ем ы  и 

и сточники  

ф и н ан си рован

И сточники

ф и н ан си р о ван и я

Р асходы  (ты с. руб.)

2015 год 2016 год 2017  год 2018 год И того

В с е г о ,в  том  

числе:
18 391,39 16 823,73 18 300 ,00 20 662 ,10 74 177,22

Б ю дж ет 17 054 ,49 15 114,55 16 675 ,80 18 780 ,60 67 625 ,44



ИЯ городского  

о кр у га  «Г ород  

Г убаха»

К раевой

б ю д ж ет
188,00 95,00 115,00 115,00 513,00

Ф едеральн ы й

б ю д ж ет
0,00 176,42 0,00 0,00 176,42

В н ебю дж етн ы е

источн и ки
1 148,90 1 437 ,76 1 509 ,20 1 766,50

5 862, 

36

9. Приложения №№ 1,2, 3, 4, 5 муниципальной программы Губахинского 
городского округа «Город Губаха» Пермского края изложить в новой 
прилагаемой редакции.



11риложение 1 
к постанов-пению 

администрации от 24.08.2017 №  944
Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края "Культура"
за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха»

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расхо д ы  < 1 > . ты с . d v 6.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР <2> 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Г у б а х и н ск о г о  
го р о д ск о г о  о к р у г а  П ер м ск о г о  края  
" К ул ь тур а"

в сего 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 69 2 00 ,28 60  7 0 4 ,3 8 60  0 3 2 ,1 0 97  3 4 1 ,5 0

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы
УКСМПиТ

504 0400000000 69 200.28 60 704.38 60 032.10 97 341.50

П о д п р о гр ам м а  "Р азв и ти е  сф ер ы  культуры  
Г у б ах и н ск о го  го р о д ск о го  окр у га"

всего 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 4 8  9 8 9 ,6 9 43  6 4 4 ,9 7 4 2  4 1 0 ,4 0 68  5 0 7 ,4 0
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0410000000 48 989.69 43 644.97 42 410.40 68 507.40

О сн о вн о е  м е р о п р и я т и е  "О беспеч ение  
ж и т е л е й  го р о д с к о го  о к р уга  у с л у га м и  
о р га н и за ц и и  к ульт ур ы  "

всего 0410100000 47 917,26 40  444,97 42 160,40 67 3 31 ,10

исп о лни т ель
о с н о вн о го
м ер о п р и я т и я
УКСМПиТ

504 0 4 1 0 1 0 0 0 0 0 47  917.26 40  4 4 4 .9 7 42  16 0 ,4 0 67  3 3 1 .1 0

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей городского округа услугами 
организаций культуры

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0410120010 600 20 519.86 17 159.00 18 175.90 29 953.50

Создание условий для развития театрального 
профессионального искусства

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0410120020 600 9 437.50 7 927.50 8 165.30 12 044.90



С оздание условий для предоставления музейных 
услуг жителям городског о округа

исполнитель
основного
мероприятия
У КСМ ПиТ

504 0801 0410120030 600 4 305.60 3 888.86 4 005.50 5 033.20

С оздание условий для предоставления библиотечных 
услуг жителям городского округа

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМ ПиТ

504 0801 0410120040 600 13 654.30 1 1 469.61 11 813.70 20 299.50

О сн о вн о е  м е р о п р и я т и е  "М ер о п р и ят и я  в  
с ф е р е  к ульт ур ы  "

всего 0410200000 1 072,43 3 200 ,00 250 ,00 1 176,30

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0410200000 1 072,43 3 200.00 250,00 I 176,30

М ероприятия по поддержки деятельности творческих 
коллективов и объединений

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМ ПиТ

504 0801 0410220050 200 0.00 0.00 0.00 285.00

Создание благоприятных условий для удовлетворения 
и развития потребностей населения в духовном и 
культурном формировании личности, для 
формирования творческих способностей, образования 
и нравственного воспитания детей и молодежи

исполнитель
основного
мероприятия
У К С М П иТ

504 0801 0410220060 200 200.00 0,00 0.00 0.00

504 0801 0410220060 600 350,00 100,00 250,00 891,30

И нформатизация учреж дений культуры исполнитель
основного
мероприятия
УКСМ ПиТ

504 0804 0410220070 200 25.00 0.00 0.00 0.00

Благоустройство территории му ниципального 
историко-краеведческого музея

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМ П иТ

504 0801 0410220080 600 497.43 0.00 0.00 0.00

О беспечение мероприятия "П ермский край - 
территория культуры ”

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМ ПиТ

504 0801 04102SK030 100 0.00 86.84 0.00 0.00

504 0801 04102SK030 200 0.00 363.16 0.00 0.00

504 0801 04102SK030 600 0.00 2 650.00 0.00 0,00

П о д п р о г р а м м а  " П р и в е д е н и е  в н о р м а т и в н о е  

с о с т о я н и е  о б ъ е к т о в  к у л ь т у р ы "

в с е г о 0 4 3 0 0 0 0 0 0 0 1 6 6 4 ,9 0 1 5 5 6 ,5 3 6 0 0 ,0 0 8 3 5 9 ,5 0
исполнитель
подпрограммы
УКСМ ПиТ

504 0430000000 1 664.90 1 556.53 600.00 8 359.50



О сновное м ероприят ие "Укрепление  
м ат ериально-т ехнической  базы учреж дений  
культ уры  "

всего 0430100000 /  664,90 1 556,53 600 .00 8 359 ,50

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0430100000 / 664.90 1 556.53 600.00 8 359.50

Проведение капитальных ремонтов в учреждениях 
культуры в соответствии с актами технического 
обследования, оснащение учреждений культуры 
необходимым оборудованием, устранение 
предписаний надзорных органов

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0430120100 600 1 664.90 1 556.53 600,00 7 712.50

Формирование доступной среды для граждан с 
ограниченными возможностями здоровья

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0430120110 600 0.00 0.00 0.00 297.00

Комплектование библиотечного фонда исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0430120130 600 0.00 0.00 0,00 350.00

П о д п р о гр ам м а  "М о л о д еж ь  Г убахи " всего 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0440000000 30.00 0.00 0.00 0.00

О сновное м ероприят ие "Развитие  
м олодеж ной  полит ики '

всего 0440100000 30,00 0,00 0 ,00 0,00

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0440100000 30.00 0,00 0.00 0.00

Мероприятия по работе с детьми и молодежью, 
поддержка социальных инициатив в молодежной 
среде

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0707 0440120140 600 30.00 0.00 0.00 0.00

П о д п р о гр ам м а  "Р азви ти е  гр аж д ан ск о го  
о б щ е с т в а ”

в с е го 0 4 5 0 0 0 0 0 0 0 2 4 0 .0 0 1 8 0 ,0 0 1 9 3 ,1 0 7 6 8 ,5 0
исполни гель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0450000000 240.00 180.00 193.10 768.50

О сновное м ероприят ие "М ероприят ия в 
сф ере культ уры

всего 0450100000 240.00 180,00 193,10 768,50

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0450100000 240.00 180.00 193.10 768.50



Проведение общественно значимых культурно- 
досуговых мероприятий, посвященных памятным 
датам

исполнитель
основною
мероприятия
УКСМПи'Г

504 0801 0450120160 600 50.00 0.00 0.00 404.00

11оддержка общественного центра исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0804 0450120170 600 190.00 180.00 193,10 364.50

П о д п р о гр ам м а  "П а тр и о ти ч ес к о е  во сп и тан и е  
ж и тел ей  Г у б ах и н е к о го  го р о д ск о го  округа"

всего 0 4 6 0 0 0 0 0 0 0 I 169,20 1 19.13 127 ,80 7 90 ,50
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0460000000 1 169.20 119.13 127.80 790.50

О сновное м ероприят ие "Прочие м ероприят ия  
в сф ере культ уры  "

всего 0460100000 1 169,20 119,13 127,80 790,50

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0460100000 1 169.20 119.13 127.80 790,50

Мероприятия по совершенствованию процесса 
патриотического воспитания

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0804 0460120180 600 1 169.20 119.13 127.80 790.50

П о д п р о гр ам м а  "П р о ф и л а к ти к а  н арк ом ан и и , 
а л к о го л и зм а  и т о к си к о м а н и и  на тер р и то р и и  

Г у б ах и н ск о го  го р о д с к о го  о к р у га ”

всего 0 4 7 0 0 0 0 0 0 0 10,00 10,00 0 ,0 0 0 ,00

исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0470000000 10,00 10.00 0.00 0.00

О сновное м ероприят ие "Прочие м ероприят ия  
в сф ере культ уры  '

всего 0470100000 10,00 10,00 0,00 0,00

исполнитель 
основного 
. мероприятия 
УКСМПиТ

504 0470100000 10.00 10,00 0.00 0,00

Проведение культурно-массовых мероприятий, 
направленных на профилактику алкоголизма, 
наркомании и токсикомании, против употребления 
психоактивных веществ

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0804 0470120190 600 10.00 10.00 0.00 0.00

П о д п р о гр ам м а  "П р о ти в о д е й ств и е  тер р о р и зм у  
и эк стр ем и зм у  на т е р р и то р и и  Г уб ах и н ско го  
го р о д ск о го  округа"

всего 0 4 8 0 0 0 0 0 0 0 42 ,00 79 ,20 2 5 ,0 0 135,00
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0480000000 42.00 79.20 25.00 135.00



О сновное м ероприят ие ".П роф илакт ика  
т ерроризм а и экст рем изм а"

всего 0480100000 42,00 79.20 25 .00 155.00

исполнитель 
основного 
мероприятия 
У КС МП и!

504 0480100000 42.00 79.20 25.00 135.00

Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры с целью противодействия 
терроризму и экстремизму

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0480120200 600 35.00 0.00 0.00 40.00

Проведение культурно-массовых мероприятий по 
воспитанию толерантного поведения граждан 
Г'убахинского городского округа

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0480120210 600 7.00 79.20 25.00 95.00

П о д п р о гр ам м а  "Р азв и ти е  д о п о л н и тел ь н о го  
о б р азо в ан и я  в сф ер е  кул ьтуры "

всего 0 4 9 0 0 0 0 0 0 0 17 0 5 4 ,4 9 15 1 14 ,5 5 16 6 7 5 ,8 0 18 7 8 0 ,6 0
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0490000000 17 054.49 15 114.55 16 675.80 18 780.60

О сновное м ероприят ие "Дополнит ельное  
образование дет ей в сф ере культ уры  "

всего 0490100000 16 854.49 15 064,55 16 625 ,80 18 651.60

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0490100000 16 854.49 15 064.55 16 625.80 18 651.60

Организация предоставления дополнительного 
образования в сфере к\лы уры  и искусства

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0703 0490120220 600 16 048.50 14 764.55 16 625,80 18 227.60

Мероприятия по приведению в нормативное 
состояние образовательных учреждений 
дополнительного образования детей в сфере культуры 
и искусства

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0703 0490120230 600 709.75 300.00 0.00 124.00

Приобретение музыкальных инструментов, 
методического оснащения, компьютерного 
оборудования для музыкальных школ

основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0703 0490120250 600 96.24 0.00 0.00 300.00

О сновное м ероприят ие "М ероприят ия в 
сф ере дополнит ельного образования дет ей

всего 0490200000 200.00 50.00 50 ,00 129.00

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0490200000 200.00 50.00 50.00 129.00



Значимые культурно-массовые мероприятия. исполнитель 504 0703 0490220260 600 200.00 50.00 50.00 129.00
реализуемые на базе муниципальных учреждений основного
дополнительного образования детей в сфере культуры мероприятия
и искусства УКСМПиТ



Приложение 2 
к постановлению 

администрации от 24.08.2017 № 944

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края "Культура"
за счет средств бюджета Пермского края

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР <2> 2015 год 2016 год 20 17 год 2 0 18 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

М у н и ц и п а л ь н а я  п р огр ам м а  Г у б а х и н ск о г о  
г о р о д ск о г о  о к р у г а  П ер м ск ого  края  
" К у л ь т у р а "

в сего 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1 776 ,12 8 122,70 9 52 ,68 3 2 1 ,4 0

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы
УКСМПиТ

504 0400000000 1 776.12 8 122.70 952.68 321.40

П о д п р о гр ам м а  "Р азви ти е  сф еры  культуры  
Г у б ах и н ск о го  го р о д ск о го  округа"

всего 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 5 ,7 2 7 9 5 3 ,6 0 7 9 6 ,2 0 2 0 6 ,4 0
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0410000000 1 015.72 7 953.60 796.20 206.40

О сновное м ероприят ие "О беспечение  
ж ит елей городского округа услугам и  
организаций  культ уры  "

всего 0410100000 800,00 700,00 589,80 0,00

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПи'Г

504 0410100000 800,00 700.00 589.80 0,00

Создание новых постановок в сфере театрального 
профессионального искусства

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 041012К010 600 800.00 700.00 0.00 0.00

Обеспечение развития и поддержка творческой 
деятельности муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч человек

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиГ

504 0801 04101R5580 600 0.00 0.00 589.80 0.00



О сновное м ероприят ие "М ероприят ия в 
сф ере культ уры  "

всего 0410200000 215,72 7 253.60 206 ,40 206.40

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0410200000 215,72 7253.60 206,40 206.40

Софинансирование краевого бюджета на организацию 
и проведение мероприятий в сфере культуры

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 041022K030 200 0.00 550,00 0,00 0.00

504 0801 041022К030 600 0.00 6 450.00 0.00 0.00

Расходы на осуществление государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки отдельным катег ориям граждан, 
работающим в муниципальных учреждениях и 
проживающим в сельской местности и поселках 
городского типа по оплате жилого помещения и 
коммунапьных услуг

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 1003 041022С020 600 215,72 253.60 206.40 206.40

П о д п р о гр ам м а  "П р и в ед ен и е  в н орм ати вн ое  
со сто я н и е  о б ъ ек то в  культуры "

всего 0 4 3 0 0 0 0 0 0 0 572 ,40 0 ,00 0 ,0 0 . 0 ,00
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0430000000 572.40 0,00 0.00 0.00

О сновное м ероприят ие "Укрепление  
м ат ериально-т ехнической  базы учреж дений  
культ уры  "

всего 0430100000 572,40 0,00 0 ,00 0,00

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0430100000 572.40 0.00 0,00 0.00

Проведение ремонтных работ в учреждениях культуры 
в соответствии с актами технического обследования, 
оснащение учреждений культуры необходимым 
оборудованием, устранение предписаний надзорных 
органов

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0432101 600 572.40 0.00 0.00 0.00

П о д п р о гр ам м а "П р о ти в о д ей стви е  тер р о р и зм у  
и экстр ем и зм у  на тер р и то р и и  Г убахи н ск ого  
город ск ого  о к р у га ”

всего 0 4 8 0 0 0 0 0 0 0 0 ,00 7 4 ,1 0 4 1 ,4 8 0 ,00
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0480000000 0.00 74.10 41.48 0.00

О сновное м ероприят ие "Профилактики  
т ерроризм а и экст рем изм а

всего 0480100000 0.00 74.10 41,48 0,00

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0480100000 0.00 74.10 41.48 о.оо



Поддержка муниципальных программ, направленных 
на укрепление гражданского единства и гармонизацию 
межнациональных отношений

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМ ПиТ

504 0801 04801R2368 600 0.00 74.10 0.00 0.00

М ероприятия по укреплению единства российской 
нации и этнокультурному развитию народов России

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМ ПиТ

504 0801 048012В1 10 600 0.00 0.00 41.48 0.00

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  в с ф е р е  к у л ь т у р ы "

в се го 0 4 9 0 0 0 0 0 0 0 1 8 8 ,0 0 9 5 ,0 0 1 15 ,0 0 1 1 5 ,0 0
исполнитель
подпрограммы
УКСМ ПиТ

504 0490000000 188.00 95,00 115,00 115.00

О сновное м ероприят ие "М ероприятия в 
сф ере дополнит ельного образования дет ей"

всего 0490200000 188,00 95,00 115,00 115,00

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0490200000 188,00 95,00 115,00 115,00

Расходы на осуществление государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки педагогическим работникам 
образовательных муниципальных учреждений, 
работающим и проживающим в сельской местности и 
поселках городского типа, по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМ ПиТ

504 1003 049022С010 600 188.00 95.00 115.00 115.00



Приложение 3 
к постановлению 

администрации 
от 24.08.2017 № 944

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края "Культура"
за счет средств федерального бюджета

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники (Г'РБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. ov6.

ГРБС Pi Пр ЦСР КВР <2> 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

М ун и ц и п ал ь н ая  п рограм м а Г убахи н ск ого  
гор о д ск о го  ок р уга  П ерм ск ого  края  
" К ул ь тур а"

всего 0400000000 454,30 501,86 4 900 ,20 0,00

ответственный
исполнитель
муниципатьной
программы
УКСМПиТ

504 0400000000 454.30 501.86 4 900.20 0.00

П о д п р о г р а м м а  "Р а з в и т и е  сф еры  культуры  
Г убахи н ского  город ского  округа"

всего 0410000000 11,30 47,02 4 900 ,20 0,00
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0410000000 11.30 47,02 4 900.20 0.00

О сновное м ероприят ие "Обеспечение 
ж ит елей городского округа услугам и  
организаций культ уры  "

всего 0410100000 0.00 0.00 4 900.20 0,00

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0410100000 0.00 0,00 4 900.20 0.00

Обеспечение развития и поддержка творческой 
деятельности муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч человек

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 04101R5580 600 0.00 0.00 4 900.20 0.00

О сновное м ероприят ие "М ероприятия в 
сф ере культуры '

всего 0410200000 11.30 47,02 0 ,00 0,00

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0410200000 11,30 47,02 0.0(1 0.00



Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0410251440 600 1 1.30 10.53 0,00 0.00

I Заключение общедоступных библиотек к сети 
"Интернет" и развитие системы библиотечного дела с 
учётом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0410251460 600 0.00 36.49 0.00 0.00

П о д п р о гр ам м а "П ри вед ен и е  в норм ативное 
состоян и е о б ъ ек то в  культуры "

всего 0430000000 443 ,00 178,42 0,00 0 ,00
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0430000000 443.00 178,42 0.00 0,00

О сновн ое  .м ероприят ие "У крепление  
м а т ер и а ль н о -т ехн и ч еск о й  базы  учр еж д ен и й  
культ уры  "

всего 0430100000 443,00 178,42 0,00 0.00

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0430100000 443.00 178,42 0,00 0.00

Обеспечение доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населения 
учреждениями культуры

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0430150273 600 443.00 178,42 0.00 0.00

П одп рограм м а "П роти в од ей ств и е  террори зм у  
и эк стрем и зм у  на терри тори и  Г убахинского  
городского  округа"

всего 0480000000 0,00 100,00 0.00 0,00
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0480000000 0.00 100.00 0.00 0,00

О сновн ое  м е р о п р и я т и е  "П роф илакт ика  
т ер р о р и зм а  и экст р ем и зм а

всего 0480100000 0,00 100,00 0.00 0,00

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0480100000 0,00 100.00 0,00 0.00

Мероприятия, направленные на укрепление 
гражданского единства, гармонизацию национальных 
отношений и содействие этнокультурному 
многообразию народов России

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0480152368 600 0.00 100.00 0.00 0.00



П одп рограм м а "Р азви ти е  доп олн ительн ого  
образован и я  в сф ер е  культуры ” всего

0 4 9 0 0 0 0 0 0 0 0 .0 0 176.42 0 .0 0 0 ,0 0

исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0490000000 0.00 176.42 0.00 0.00

О сновное м ероприят ие "дополнительное  
образование детей в  сфере культуры "

всего 0490100000 0.00 176.42 0,00 0.00

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0490100000 0.00 176.42 0.00 0.00

Обеспечение доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населения 
учреждениями дополнительного образования детей в 
сфере культуры и искусства

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0702 0490150273 600 0.00 176,42 0.00 0,00



Приложение 4 
к постановлению 

администрации от 24.08.2017 № 944

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края "Культура"
за счет внебюджетных источников

Н аименование муниципальной программы- 
подпрограммы. основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. pv6.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР <2> 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  Г у б а х и н ск о г о  
го р о д ск о г о  о к р у г а  П ер м ск о г о  к рая  

" К у л ь т у р а "

в сего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 5 0 3 ,9 0 13 2 7 9 ,6 9 10 3 6 5 ,2 5 9 8 9 2 ,1 0

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы
УКСМ ПиТ

000 0000000000 12 503.90 13 279.69 10 365.25 9 892.10

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  с ф е р ы  к у л ь т у р ы  

Г у б а х и н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

в с е г о 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 3 5 5 ,0 0 1 1 8 4 1 .9 3 8 8 5 6 ,0 5 8 1 2 5 ,6 0
исполнитель
подпрограммы
УКСМ ПиТ

000 0000000000 11 355,00 11 841.93 8 856.05 8 125.60

О сновное м ероприят ие "Обеспечение  
ж ит елей городского  округа услугам и  
организаций  культ уры  "

всего 0000000000 11 355,00 11 841.93 8 856 .05 8 125.60

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

000 0000000000 11 355.00 11 8413)3 8 856.05 8 125.60

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения ж ителей городского округа услугами 
ор ган и зац и й ку. \ ьтуры

исполни гель 
основного 
мероприятия 
У КСМ НиГ

504 0801 0410120010 600 5 703.80 5 889.02 4 1 15.00 4 428.80



Создание условий для развития театрального 
профессионального искусства

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0410120020 600 3 284.80 4 018.86 3 292.15 2 738.60

Создание условий для предоставления музейных 
услуг жителям городского округа

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0410120030 600 373,20 394.55 284,00 150.00

Создание условий для предоставления библиотечных 
услуг жителям городского округа

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0801 0410120040 600 1 993,20 1 539.50 I 164,90 808.20

П о д п р о гр ам м а  "Р азв и ти е  д о п о л н и тел ь н о го  
о б р азо в ан и я  в сф е р е  кул ьтуры "

всего 0 4 9 0 0 0 0 0 0 0 1 1 4 8 ,9 0 1 4 3 7 ,7 6 1 5 0 9 ,2 0 1 7 6 6 ,5 0
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

000 0490000000 1 148.90 1 437,76 1 509,20 1 766,50

О сн о вн о е  м е р о п р и я т и е  "д о полнит ельн ое  
о б р а зо ва н и е  д ет ей  в  сф ер е  к ул ьт ур ы "

всего 0000000000 1 148,90 1 437,76 1 509 ,20 1 766,50

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

000 0000000000 1 148,90 1 437,76 1 509,20 1 766,50

Организация предоставления дополнительного 
образования детям в сфере культуры и искусства

исполнитель
основного
мероприятия
УКСМПиТ

504 0702 0490220260 600 1 148.90 I 437,76 1 509.20 I 766.50



11риложение 5 
к постановлению 

администрации от 24.08.2017 № 944

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края "Культура"

за счет всех источников финансирования

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнител и. 
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС P's Пр ЦСР КВР <2> 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

М ун и ц и п ал ьн ая  п рограм м а Г убахи н ского  
гор одск ого  ок руга  П ерм ск ого  края  
" К ул ь тур а"

всего 0400000000 83 934 ,60 82 608,63 76 2 50 ,23 107 555 ,00

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы
УКСМПиТ

504 0400000000 83 934.60 82 608.63 76 250,23 107 555,00

П о д п р о г р а м м а  "Р а з в и т и е  с ф е р ы  к у л ьту р ы  

Г у б а х и н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а ”

в се го 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 61 371 ,71 63 4 8 7 ,5 2 5 6  9 6 2 ,8 5 76  8 3 9 ,4 0
исполните;! ь
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0410000000 61 371.71 63 487.52 56 962.85 76 839.40

П о д п р о г р а м м а  " П р и в е д е н и е  в н о р м а т и в н о е  
с о с т о я н и е  о б ъ е к т о в  к у л ь т у р ы ”

в се го 0 4 3 0 0 0 0 0 0 0 2 6 8 0 ,3 0 1 7 3 4 ,9 5 6 0 0 ,0 0 8 3 5 9 ,5 0
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0430000000 2 680.30 1 734.95 600.00 8 359.50

П о д п р о г р а м м а  "М о л о д е ж ь  Г у б а х и " в се го 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0440000000 30.00 0.00 0.00 0.00

П о д п р о г р а м м а  " Р а зв и т и е  г р а ж д а н с к о г о  

о б щ е с т в а "

в се го 0 4 5 0 0 0 0 0 0 0 2 4 0 ,0 0 180 ,00 1 9 3 ,1 0 7 6 8 ,5 0
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0450000000 240.00 180.00 193.10 768.50

П о д п р о г р а м м а  "П а т р и о т и ч е с к о е  в о с п и т а н и е всего 0 4 6 0 0 0 0 0 0 0 1 169 .20 1 19.1 3 1 1 2 7 ,8 0 7 9 0 ,5 0



ж и т е л е й  Г у б а х и н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а ” исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0460000000 1 169.20 119.13 127,80 790.50

П о д п р о г р а м м а  " П р о ф и л а к т и к а  н а р к о м а н и и , 
а л к о г о л и з м а  и т о к с и к о м а н и и  н а  т е р р и т о р и и  

Г у б а х и н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а ”

в се го 0 4 7 0 0 0 0 0 0 0 10 ,00 10,00 0 ,0 0 0 ,0 0

исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0470000000 10.00 10.00 0.00 0.00

П о д п р о г р а м м а  " П р о т и в о д е й с т в и е  т е р р о р и з м у  
и э к с т р е м и з м у  на т е р р и т о р и и  Г у б а х и н с к о го  
г о р о д с к о г о  о к р у г а ”

в се го 0 4 8 0 0 0 0 0 0 0 4 2 ,0 0 2 5 3 ,3 0 6 6 ,4 8 1 3 5 ,00
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0480000000 42,00 253.30 66.48 135.00

П о д п р о г р а м м а  "Р а з в и т и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  в с ф е р е  к у л ь т у р ы "

в се го 0 4 9 0 0 0 0 0 0 0 18 3 9 1 ,3 9 16 8 2 3 ,7 3 18 3 0 0 ,0 0 2 0  6 6 2 ,1 0
исполнитель
подпрограммы
УКСМПиТ

504 0490000000 18 391.39 16 823,73 18 300.00 20 662.10



Расшифровка к проекту бюджетной сметы 
на 2018 год по расходам на проведение мероприятий 

подпрограммы «Патриотическое воспитание жителей Губахинского городского округа»
программы «Культура»

Примечание: при расчете показателей на 2019 год применен индекс-дефлятор цен, соответствующий сценарным 
условиям экономического развития Пермского края

№
п /п

Н а з в а н и е  м е р о п р и я т и я Д а т а  п р о в е д е н и я У ч р е ж д е н и е С р е д с т в а  из б ю д ж е т а  М О

1 Акция «Вальс Победы» Май МАУ ДК «Энергетик» 40 000,00
2 Мероприятия ко Дню Победы Май МАУ ДК «Энергетик» 150 000,00
~>Э «Россия -  Родина моя» Октябрь МАУ ДК «Энергетик 30 000,00
4 Фестиваль «Губаха. ALIVE» Июнь МБУК «Центральная 

библиотека»
518 000,00

5
Губахинский хронометр 2 раза в год МБУК «Центральная 

библиотека»
25 000,00

6
Краеведческие чтения Февраль МБУК «Центральная 

библиотека»
12 000,00

7
Бессмертный полк Май МБУК «Центральная 

библиотека»
5 000,00

8 Вместе мы — большая сила, вместе мы 
-  страна Россия! 12 июня МБУК ЦБ (Детская 

библиотека)
5 000,00

9 Театрализованная концертная 
программа, посвященная 9 мая.

Май МБУ ДК «Северный» 15 000,00

10 Песни военных лет Май М А У  ДО «ДШИ» 500,00
ИТОГО: 790 500,00



Расшифровка к проекту бюджетной сметы 
на 2018 год по расходам на проведение мероприятий 

подпрограммы «Приведение в нормативное состояние объектов культуры»
программы «Культура»

№
п /п

Н а з в а н и е  м е р о п р и я т и я У ч р е ж д е н и е С р е д с т в а  и з  б ю д ж е т а  
М О

Проведение ремонтных работ в учреждениях культуры в соответствии с актами технического обследования, 
оснащение учреждений культуры необходимым оборудованием (инвентарем), устранение предписаний надзорных 
органов

1 Установка двери на путях эвакуации в 3 коридорах МБУК «Центральная 
библиотека»

64 303,50

2 Автоматическая установка пожарной сигнализации и СОУЭ 
2017-2018

МБУК «Центральная 
библиотека»

664 702,26

->2) Проект аварийного освещения путей эвакуации здания. МБУК «Центральная 
библиотека»

48 203,00

4 Монтаж аварийного освещения путей эвакуации здания. МБУК «Центральная 
библиотека»

50 000,00

5 Установка противопожарной двери МБУК «Центральная 
библиотека»

15 936,00

7 Капитальный ремонт фасада здания МБУ ДК «Северный» 1 836 542,56
8 Устройство системы водостока и водоотлива с кровли здания МБУ ДК «Северный» 392 645,00
10 Обновление материально технической базы (звуковое и 

световое оборудование) МБУ ДК «Северный» 200 000,00

1 1 Капитальный ремонт МБУ КДЦ «Салют» 4 240 120,00
16 Обновление материально технической базы (звуковое и 

световое оборудование) МАУ ДК «Энергетик» 200 000,00

Итого по мероприятию: 7 712 452,32
Формирование доступной среды для граждан с ограниченными возможностями здоровья _

6 Оборудование санузла, доступного для маломобильных групп МБУК «Центральная 227 971,28



населения библиотека»
9 Роллопандус секционный МБУ ДК «Северный» 68 770,00

Итого по мероприятию: 296 741,28



Расшифровка к проекту бюджетной сметы 
на 2018 год по расходам на проведение мероприятий

подпрограммы «Противодействие терроризму и экстремизму на территории Губахинского городского округа»
программы «Культура»

примечание: при расчете показателей на 2019-2020 годы применен индекс-дефлятор цен, соответствующий 
сценарным условиям экономического развития Пермского края

№
п /п

Название мероприятия Дата
проведения

Учреждение Средства из бюджета 
МО

Укр<
экст

гпление материально-технической базы учреждений культуры с целью противодействия терроризму и 
эемизму

1 Ограждения для обеспечения 
безопасности мероприятий

Март УКСМПиТ 40 000,00

Итого по мероприятию: 40 000,00
Проведение культурно-массовых мероприятий по воспитанию толерантного поведения граждан 
Губахинского городского округа

2
Форум «Кто, если не мы» В течение 

года
МБУК «Центральная 

библиотека»
5 000,00

j
Интернет-конкурс видеороликов Сентябрь-

Ноябрь МБУ ДК «Северный» 10 000,00

4 Фестивать «Солнца Губахи» Ноябрь МБУ ДК «Севернеый» 50 000,00
5 Сабантуй Июль МБУ ДК «Северный» 20 000,00
6 Флеш-моб ко Дню народного единства Ноябрь МАУ ДК «Энергетик» 10 000,00

Итого по мероприятию: 95 000,00
Итого по подпрограмме: 135 000,00



Расшифровка к проекту бюджетной сметы 
на 2018 год по расходам на проведение мероприятий 
подпрограммы «Развитие гражданского общества» 

программы «Культура »

Примечание: при расчете показателей на 2019-2020 годы применен индекс-дефлятор цен, соответствующий 
сценарным условиям экономического развития Пермского края

№
п /п

Н а з в а н и е  м е р о п р и я т и я Д а т а  п р о в е д е н и я У ч р е ж д е н и е С р е д с т в а  из б ю д ж е т а  М О

1
Дни воинской славы В течение 

года МАУ ДК «Энергетик» 10 000,00

2 Проект «Шахтеры. Жизнь после» МАУ «ГГИКМ» 370 000,00
*■>

Астафьевские чтения Апрель МБУК «Центральная 
библиотека»

7 000,00

4
Здравствуй, книга Пермская! Октябрь МБУК «Центральная 

библиотека»
8 000,00

5
Свет материнской любви Ноябрь МБУК ЦБ (Детская 

библиотека)
3 000,00

6 День семьи Июнь МБУК ЦБ (Детская 
библиотека)

6 000,00

ИТОГО: 404 000,00



Расшифровка к проекту бюджетной сметы 
на 2018 год по расходам на проведение мероприятий 

подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры»
программы «Культура»

Примечание: при расчете показателей на 2019-2020 годы применен индекс-дефлятор цен, соответствующий 
сценарным условиям экономического развития Пермского края

№
п /п

Название мероприятия Дата
проведения

Учреждение Средства из бюджета 
МО

Мероприятия по приведению в нормативное состояние образовательных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры и искусства

12 Смена дверных блоков запасного выхода МАУ ДО «Детская 
школа искусств»

74 062,70

15
Ремонт помещений санузла с переоборудованием для 
инвалидов в рамках программы (Доступная среда)

МАУ ДО «Детская 
музыкальная школа им. 
Ю.Агафонова»

49 937,60

Итого по мероприятию: 124 000,30
Приобретение музыкальных инструментов, методического оснащения, компьютерного оборудования для 
музыкальных школ

13 Обновление материально технической базы 
(музыкальные инструменты)

МАУ ДО «Детская 
школа искусств»

100 000,00

14
Обновление материально технической базы 
(музыкальные инструменты)

МАУ ДО «Детская 
музыкальная школа им. 
Ю.Агафонова»

200 000,00

Итого по мероприятию: 300 000,00
Значимые культурно-массовые мероприятия, реализуемые на базе муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства

1 Конкурс скрипачей МАУ ДО «ДМШ им. 25 000,00



Ю.Агафонова»
2 Фестиваль «Друзья и коллеги 

Ю.Агафонова»
МАУ ДО «ДМШ им. 

Ю.Агафонова»
100 000,00

->J Детская музыка С. Прокофьева» Февраль МАУ ДО «ДШИ» 1 000,00
4 Внутришкольный конкурс «Я танцую» Апрель МАУ ДО «ДШИ» 1 000,00
5 Посвящение в музыканты, посвящение 

в танцоры
Октябрь МАУ ДО «ДШИ» 1 000,00

6 Новогодний серпантин Декабрь МАУ ДО «ДШИ» 1 000 ,00
Итого по мероприятию: 129 000,00



Расшифровка к проекту бюджетной сметы 
на 2018 год по расходам на проведение мероприятий 

подпрограммы «Развитие сферы культуры Губахинского городского округа»
программы «Культура» на 2018 год

Примечание: при расчете показателей на 2019-2020 годы применен индекс-дефлятор цен, соответствующий 
сценарным условиям экономического развития Пермского края

№
п/п

Н азван и е м ер о п р и яти я Д ата  проведен и я У чреж д ен и е С р ед ств а  из б ю д ж ета  М О

Создание благоприятных условий для удовлетворения и развития потребностей населения в духовном и 
культурном формировании личности, для формирования творческих способностей, образования и нравственного 
воспитания детей и молодежи

1 «Творчество -  дело коллективное» март МАУ ДК «Энергетик» 10 000,00
2 «Лучшая семья -  2017» март МАУ ДК «Энергетик» 10 000,00
3 «Яркий вкус детства» В течение 

года
МАУ ДК «Энергетик» 10 000,00

4 Мероприятия посвященные Дню 
защиты детей

Июнь МАУ ДК «Энергетик» 10 000,00

5
Неделя детской книги 21.03-

30.03.2016
МБУК ЦБ (Детская библиотека) 5 000,00

6
Ночь в библиотеке Апрель МБУК «Центральная 

библиотека»
12 000,00

7
Конкурс чтецов Май МБУК «Центральная 

библиотека»
8 000,00

8 Новогодняя феерия Декабрь МБУК ЦБ (Детская библиотека) 5 000,00
9

Передвижные выставки Сентябрь-
Ноябрь

МАУ ГГИКМ 120 670,00

10 Создание выставок Январь-Март МАУ ГГИКМ 47 100,00



11 Муниципальный фестиваль 
близнецов и двойняшек

Февраль МБУ ДК «Северный» 10 000,00

12 Уральский букет Июнь МБУ ДК «Северный» 20 000,00
13 День поселки и День шахтера Август МБУ ДК «Северный» 6 000,00
14 Праздничный концерт, 

посвященный Дню пожилого 
человека

Октябрь МБУ ДК «Северный» 3 000,00

15 Премьера спектакля Февраль МБУК МСТ «Доминанта» 114 500,00
16 Тайны горы Крестовой Июнь-Июль МБУК МСТ «Доминанта» 500 000,00

Итого по мероприятию: 898 270,00
Мероприятия по поддержки деятельности творческих коллективов и объединений

17 Участие в краевых и 
межмуниципальных конкурсах и 
фестивалях

В течении 
года

УКСМПиТ 285 000,00

Итого по мероприятию: 285 000,00



Расчет суммы расходов на 2018 год по общественному центру, находящемуся по адресу: город
Губаха, улица Орджоникидзе, 3

Д о п К Р Н аправлен и е расход ов
Сред няя сум м а  

за м есяц

О бщ ая сум м а  

на 2018 год
104 Т е п л о эн е р ги я 11 00 0,00 132 000,00

О О О  УК "Наш  д ом " 11 000,00 132 000,00
106 Э л е ктр о эн ер ги я 2 200,00 26 40 0,00

О О О  УК "Наш  д ом " 400,00 4 800,00
ПАО "П Э К ” 1 800,00 21 600,00

107 В о д о сн аб ж е н и е , в о д о о тве д е н и е 630,00 7 560,00
О О О  УК "Наш  дом " 30,00 360,00
М УП "В одоканал" 600,00 7 200,00

100 П рочие расходы 60 100,00 198 500,00
О О О  УК "Наш д ом " (Сод ер ж ан и е и рем онт) 4 100,00 49 200,00
ПАО "Ро стелеком " (Услуги  связи) 1 400,00 16 800,00
О О О  "И н тер -С путн и к" (И нтернет) 3 400,00 40 800,00
ИП Ратников С.Н. (О б служ и ван и е  АПС) 3 000,00 36 000,00
ИП Ратников С.Н. (Составлени е плана эвакуац и и ) 2 700,00 2 700,00
О О О  "С пец А вто С тр ой " (Расчистка тер р и то р и и  от снега) 7 500,00 15 000,00
ИП Ратников С.Н. (П р и о б ретен и е  о гнетуш и телей  10 шт) 8 000,00 8 000,00
ИП Грищ енко В.П. (П р и о б ретен и е  лам п, кабелей для авар и й н ого  освещ ения) 30 000,00 30 000,00

И ТОГО: 73 930,00 364 46 0,00


